АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2018 года                                                                                        1894

О внесении изменения в постановление Администрации города                  от 24.05.2018 № 919

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования при формировании проекта бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов,         п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 24.05.2018 № 919 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - постановление) следующие изменения:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации   города
от 24.05.2018 № 919

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов
	№ п/п
	Наименование программы
	Разработчик программы
	Утверждена

	1.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Димитровграде Ульяновской области»

	Управление социально-экономического развития Администрации города
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  27.09.2013 №3138

	2.
	«Переселение граждан, проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года»
	Комитет по управлению имуществом города
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  20.08.2018 № 1835

	3.
	«Управление муниципальным имуществом города  Димитровграда Ульяновской области на 2019-2021 годы»
	Комитет по управлению имуществом города
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 29.09.2017 № 1779

	4.
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 30.09.2013 № 3158

	5.
	«Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2013 № 3144

	6.
	«Развитие инженерной инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2013 № 3149

	7.
	«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области»:

1.Подпрограмма «Строительство объектов социальной сферы»;

2.Подпрограмма «Реконструкция объектов социальной сферы»;

3.Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов социальной сферы»
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 №  3272

	8.
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы»

	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 30.09.2015 № 3266

	9.
	«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории города Димитровграда Ульяновской области»

	Отдел безопасности Администрации города
	Разрабатывается

	10.
	«Противодействие коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области на 2018-2020 годы»
	Отдел безопасности Администрации города
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 05.10.2017 № 1826

	11.
	«Здоровый город»
	Администрация города (ведущий инспектор)
	Разрабатывается

	12.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда Ульяновской области»

	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  23.03.2015 № 845

	13.
	«Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения города Димитровграда Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2013 № 3151

	14.
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от   27.09.2013 № 3127

	15.
	«Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2013 № 3162

	16.
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2021 годы»:

1. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

2. Подпрограмма  «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

3. Подпрограмма  «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 № 3275

	17.
	«Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области»:

1.Подпрограмма «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области»

2.Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области»

3.Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического наследия»

4.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Управление по делам культуры и искусства
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 № 3271

	18.
	«Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области»:

1.Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования».

3.Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»
	Управление образования
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 № 3277

	19.
	«Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2020 годы»

	Отдел муниципальной службы и кадров Администрации города
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 № 3269

	20.
	«Управление муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской области»:

1.Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области»

2.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Управление финансов и муниципальных закупок
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2015 № 3265

	21.
	«Охрана окружающей среды в городе Димитровграде Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение

 «Служба охраны окружающей среды»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  30.09.2013 № 3147

	22.
	«Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»*
	Постановление Администрации города Димитровграда Ульяновской области от  29.09.2017 № 1773

 *по согласованию

                                                                                       _________________                                                               ».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города
                                                 С.А.Выжимов

.